
 

 

 

 

 

Referensgruppens sammanträde 2010-05-17 

Tid: 10.15 – 12.00 

Plats: Quennerstedtssalen, sal 313, Zoologen 

NäNäNäNärvarande: rvarande: rvarande: rvarande: Kim Salomon, ordf., Ingegerd Christiansson, huvudskyddsombud, sekr, Birgitta 
Lastow, IT-enheten, , Anna Alwerud, HT-bibl, Torbjörn Ahlström, Arkeologi & AKS, Johan 
Brännmark, Filosofi, Karin Salomonsson, Kulturvetenskap, Marie Lindstedt-Cronberg, Historia, 
Jan Hermansson, CTR, Hanna Gunnarsson, LHK , Isak Hammar, HTDR,  Jessica Åhs, LU-
bygg     

FFFFrårårårånvarande: nvarande: nvarande: nvarande: Lotta Tornbjer, projektkoordinator, , , , Christoffer Ivarsson, LHK, Lena Kandefelt, 
Kansli HT, Andrea Karlsson, HTDR, Sanimir Resic, SOL, Susanne Schötz, Humanistlab 
 
Aktuell information/uppföljning av förra mötet 
Johan meddelar, på Kims fråga, att läget på Filosofen fortfarande är förvirrat. Rektors besök 
bringade ingen klarhet. Dock framhöll denne att omvandlingen av universitetsplatsen är helt 
beroende av utomstående finansiering. Enstaka personer på institutionen förespråkar byte av 
fakultet men flertalet identifierar sig med humaniora. Även vicerektor har besökt institutionen. 
Kognitionsforskarna, ett tjugotal personer, har förklarat att de inte vill flytta med utan hellre byter 
fakultet. Kim påpekar att man tagit hänsyn till deras särskilda behov vid planeringen av lokalerna. 
Jessica meddelar att Hörsalen är ett separat projekt och att man utöver samarbete med 
medicinarna har diskuterat att göra den till en av de gemensamma hörsalarna centralt under LU-
bygg. 

Provläggning av schema 
Kim meddelar att Eva Queckfeldt, studierektor på Historiska institutionen, provlagt schema för 
en ”normalvecka” och att lokalerna räcker till. Trots detta har man valt att lägga till en 40-sal. 
 
Lokalplanen 
Jessica redogör för de förändringar som gjorts sedan förra mötet. För Arkeologen har tillkommit 
forskarsal/laboratorium, specialdatorrum GIS och dokumentationsrum och för Kulturvetenskap 
ett utrymme för skivsamlingar. Ytan för föreläsningssalar har ökats och en 40-sal har, som redan 
nämnts, lagts till. Ytan för IT-avdelningen har minskats. Personalmatsalen har gjorts mindre och 
institutionernas pentryn större. Ytan för Humanistisk verkstad har fastställs till 110 kvm och för 
Musikstudion till 80 kvm. Rum för studentorganisationer har tillkommit, liksom ett 
musikövningsrum. 

Salarna 
Jessica meddelar att dessa räcker till, med normal beläggning finns ”luft i systemet”. Synpunkter 
på antalet grupprum framförs och frågan om bokning av dessa diskuteras. En flexibel möblering 
förespråkas. 
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Studentutrymme 
Stor enighet råder om att studentarbetsrum bör förläggas i anslutning till respektive institution. 
Karin meddelar att hennes institution är positiv, Torbjörn framför önskemål om lokaler till 
KNUT, Marie meddelar att på Historiska institutionen är doktoranderna mer positiva till det 
föreslagna studentutrymmet än undervisande lärare och administratörer, Jan säger att CTR har 
ungefär samma uppfattning. Karin påpekar att det som diskuterats är ett rum precis utanför ett 
låsbart utrymme och att det aldrig varit tal om att studenterna till exempel skulle dela personalens 
pentry. Det visar sig att man på de olika institutionerna delvis diskuterat olika saker. Hanna 
påpekar att det man önskar är rum för studier, studentarbetsrum, där man till exempel kan sitta 
vid uppsatsskrivning. Kim har diskuterat detta med Lynn Åkesson och undrar om utrymmet skall 
knytas till institution eller ämne. Både Karin och Hanna anser att det skall knytas till 
institutionen. Johan ser gärna en integrering men personalpentryt måste vara separat, personalen 
behöver en studentfri zon. Kim undrar om studenterna känner anknytning till institutionerna 
eller till HT-området, då de ofta byter institution. Hanna svarar att det handlar om institutionen 
och om studenter på fortsättningskurser i första hand. Hon säger också att det är viktigt att dessa 
utrymmen blir rum för studier/arbete och inte delas med studentorganisationer som KNUT. Kim 
sammanfattar med att det som önskas är ett rum till varje institution, utanför låsbart utrymme. 
Ingegerd påpekar att med det nya systemet, där även studenter har passerkort, kan man styra 
exakt vem som har tillträde till vilka lokaler. Hanna ställer en fråga om utrymme för 
humanistkåren och Kim svarar att Zoologen och SOL ska ses som en enhet. Kåren kommer att ha 
kvar sina lokaler i SOL och utrymmet i Zoologen är tänkt för till exempel institutionernas 
studentrådsmöten. Hanna framhåller än en gång att detta utrymme inte får vara det samma som 
ett studentarbetsrum. Hon framhåller också behovet av en plats med mikrovågsugnar för 
studenternas bruk och en sådan kommer att läggas till. 

Personalmatsalen 
Ytan för denna har minskats från 255 till 180 kvm. Tanken är att den även skall kunna användas 
till exempelvis disputationsfester. 

Humanistisk verkstad 
Ytan har bestämts till 110 kvm. Önskemål har framförts om att den skall ligga på entréplan och 
gärna i nära anslutning till datorsalar. Kim talar varmt om möjligheterna att arbeta innovativt 
med ny teknik och utrustning och framhåller behovet av flexibilitet, kanske genom skärmväggar. 
Marie undrar vilka nya koncept som främjas genom verkstaden och Kim pratar om permanent 
teknik för inspelning, musik- och radiostudio och ny teknologi. Johan ifrågasätter om skapande i 
en verkstad verkligen är nyskapande. Är det inte snarare gammalmodigt? Nya verksamheter bör 
inte låsas till ytor i huset, det är viktigare att ta sig utanför byggnaden. Kim förespråkar att man 
tänker både och. Johan säger att särskilt bland de yngre anses studion spännande och att man här 
kan arbeta tillsammans med Kommunikation och media. Birgitta framhåller pod-cast-
möjligheter. 
 
Riskbedömning 
Ingegerd meddelar att Lotta och hon har förenklat riskbedömningsplanen. Denna har skickats ut 
tillsammans med kallelsen och meningen är att alla ska fylla på med de risker de ser. 
Kommunikationen är ett problem. Karin säger att rollerna fortfarande är otydliga för henne. 
Vilken roll spelar referensgruppen? Kim svarar att det är viktigt att avläsa stämningen. 
Referensgruppen är just en referensgrupp, den är rådgivande men har ingen beslutande funktion. 
Besluten fattas av områdesstyrelsen. Han uppmanar alla att via e-post meddela Lotta om risker.  
 
Donationer 
Dessa gäller inte byggnaderna, som ägs av Akademiska hus, men väl inredning och framför allt 
teknik. Alla uppmanas att lämna synpunkter, idéer och tankar till Kim. Marie undrar om 
projektet till någon del är beroende av donationer? Kim svarar att dimensionen på de 



humanistiska verkstäderna får anpassas efter eventuella donationer. Det finns en budget för 
byggnader och inredning, men inte för specialutrustning. Anna frågar om budgeten inkluderar 
bibliotekets inredning och får ett lugnande svar av Jessica. 
 
Referensgruppens uppgift till hösten 
Under hösten kommer Mats Whites ritningar, som görs i dialog med Kim, att presenteras för 
gruppen och inplaceringen att diskuteras. Kim påminner om att lärarnas arbetsrum blir 10 kvm 
och doktorandernas 7 kvm och frågar om det är rimligt att två eller tre doktorander delar rum. 
Isak svarar att doktoranderna har diskuterat detta och kommit fram till att högst fyra doktorander 
kan dela. Han frågar sedan vad som händer med doktorander vars anställning upphört utan att 
utbildningen är avslutad. Kim svarar att för dessa planeras gemensamma lokaler med tio platser 
för dem som inte får plats på respektive institution.  
 
Höstens mötestider 
Referensgruppen enas om att mötas den 20 september, den 5 oktober och den 15 november. 
Lokal meddelas i kallelse till respektive möte. 


